
Комиссия Курганского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов на
территории Курганской области (далее Комиссия Курганского УФАС
России),рассмотрев жалобу ООО «МТ Сервис» (далее – Заявитель) на действия
комиссии - ГБУ «Курганская областная детская больница имени Красного Креста»
при размещении государственного заказа путем открытого аукциона в
электронной форме (извещение № 0343200020112000037) на поставку аппарата
рентгеновского диагностического на 3 рабочих места и осуществив внеплановую
проверку в соответствии с частью 5 статьи 17 Федерального закона от 21.07.2005 №
94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание
услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении
заказов),

Установила:

В Курганское УФАС России поступила жалоба ООО «МТ Сервис» (вх. № 2675 от
21.05.2012) на действия комиссии - ГБУ «Курганская областная детская больница
имени Красного Креста».

В жалобе заявитель указал, что ООО «МТ Сервис» не допустили к участию в
аукционе: сообщение с электронной площадки- «Ваша заявка на участие в
аукционе поставка аппарата рентгеновского диагностического на 3 рабочих
места»- отклонена. Обоснование отказа: Не соответствует техническим
характеристикам, а именно по пунктам: 6; 12; 14; 15; 35; 42; 47; 113; 114. Других
объяснений заказчик не предоставил.

Представитель Заказчика пояснил, что предложенный ООО «МТ Сервис», аппарат
рентгеновский диагностический, не соответствует техническому заданию
установленному заказчиком.

В процессе проведения внеплановой проверки установлено, что 20.04.2012 г. на
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о
размещении заказов (http://zakupki.gov.ru), опубликовано извещение №
0343200020112000037 на поставку аппарата рентгеновского диагностического на 3
рабочих места. Заказчиком является ГБУ «Курганская областная детская больница
имени Красного Креста».

Статьей 41.9 Закона о размещение заказов установлено,что аукционная комиссия
проверяет первые части заявок на участие в открытом аукционе в электронной
форме, содержащие предусмотренные частью 4 статьи 41.8 настоящего
Федерального закона сведения, на соответствие требованиям, установленным
документацией об открытом аукционе в электронной форме в отношении товаров,
работ, услуг, на поставки, выполнение, оказание которых размещается заказ.

На основании результатов рассмотрения первых частей заявок на участие в
открытом аукционе в электронной форме, содержащих сведения,
предусмотренные частью 4 статьи 41.8 настоящего Федерального закона,
аукционной комиссией принимается решение о допуске к участию в открытом
аукционе в электронной форме участника размещения заказа и о признании
участника размещения заказа, подавшего заявку на участие в открытом аукционе,
участником открытого аукциона или об отказе в допуске такого участника
размещения заказа к участию в открытом аукционе в порядке и по основаниям,
которые предусмотрены настоящей статьей.

http://zakupki.gov.ru/
http://zakupki.gov.ru/
http://zakupki.gov.ru/
http://zakupki.gov.ru/
http://zakupki.gov.ru/
http://zakupki.gov.ru/
http://zakupki.gov.ru/
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=116659;fld=134;dst=629
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=116659;fld=134;dst=629


Участник размещения заказа не допускается к участию в открытом аукционе в
электронной форме в случае:

1)непредоставления сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 настоящего
Федерального закона, или предоставления недостоверных сведений;

2)несоответствия сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 настоящего
Федерального закона, требованиям документации об открытом аукционе в
электронной форме.

Согласно части 4 статьи 41.8 Закона о размещение заказов, при размещении
заказа на поставку товара: требуется согласие участника размещения заказа на
поставку товара; конкретные показатели, соответствующие значениям,
установленным документацией об открытом аукционе в электронной форме, и
указание на товарный знак предлагаемого для поставки товаров при условии
отсутствия в документации об открытом аукционе в электронной форме.

Заказчиком установлены технические параметры закупаемого оборудования.

ООО «МТ Сервис» в своей заявке выразил согласие на поставку товара, указал
конкретные показатели предлагаемого к поставке товара. Указал товарный знак
предлагаемого для поставки товара (Комплекс рентгенодиагностический
телеуправляемый- КРТ Максима ЗАО НИПК «Электрон» ).

Участник размещения заказа в заявке, скопировал конкретные показатели
поставляемого товара, указанные заказчиком. Однако, в соответствии с
руководством по эксплуатации комплекса рентгенодиагностического
телеуправляемого КРТ «Электрон», технические характеристики предлагаемого к
поставке товара ООО «МТ Сервис» не соответствуют техническим
характеристикам, установленным заказчиком. То есть, по позициям 6, 12, 14, 15, 35,
42, 47, 113,114 конкретные показатели заявки не соответствуют требованиям
документации.

 

Техническое задание
Руководство по
эксплуатации КРТ-
Электрон

п.6. Диапазон наклона стола- штатива в градусах, не
менее +90 /-17 (возможность позиции Тренделенбурга)

+90 /-30 (опционально
-90)

п.12. Перемещение деки стола в поперечном
направлении, не менее, суммарной 35 см

Суммарно 34 см

п.14. Перемещение деки стола в продольном
направлении, не менее +/-80 см

+/- 47,5

п.15. Скорость продольного перемещения деки стола,
см/с не менее 6,0

5,0

п.35. Угол поворота диафрагмы, не хуже +/-45 +/-40

п.42Поворот рентгеновской трубки вокруг собственной
оси, не хуже +90, -180, +15

+90, -90

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=116659;fld=134;dst=629
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=116659;fld=134;dst=1133


п.47. Размеры используемых полей, не хуже, 21.5, 17, 13
см

29, 21,5 15 см

п.113. Минимальное расстояние центра стойки от пола,
см, не более 40 см

43 см

п.114. Максимальное расстояние центра стойки от
пола, см, не менее 190 см

167 см

Таким образом, ООО «МТ Сервис» в заявке указал недостоверные сведения.
Комиссия ГБУ «Курганская областная детская больница имени Красного Креста»
правомерно отклонила заявку ООО «МТ Сервис».

Комиссия Курганского УФАС России, рассмотрев жалобу ООО «МТ Сервис» на
действия комиссии ГБУ «Курганская областная детская больница имени Красного
Креста» по размещению государственного заказа путем проведения открытого
аукциона в электронном виде на поставку аппарата рентгеновского
диагностического на 3 рабочих места, руководствуясь ст. 17, ст. 41.9, ч. 4 ст. 41.8, ч.
6 ст. 60 ФЗ от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»,

Решила:

Признать жалобу ООО «МТ Сервис» необоснованной.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев.

Обжалование решения и предписания Курганского УФАС России не
приостанавливает действие предписания.

 

 

 


